
Torre Midtown Av. Adolfo 
López Mateos Norte 405, 
Piso 18, Oficina 1 Col. Italia 
Providencia, C.P. 44648 
Guadalajara, Jal.
Tel. +52 (33) 3001 4000

colliers.com

Oportunidad de Inversión

Horacio Jácome
Director Industrial
Dir. +52 33 3001 4008   
horacio.jacome@colliers.com

Jesús Omar Montoya
Broker Industrial
Dir. +52 33 1608 7250 
omar.montoya@colliers.com

Plusvalía garantizada en desarrollo exitoso 
con múltiples transnacionales Clase AAA

Rendimiento de inversión arriba del promedio 
con el costo de tierra urbanizada más competitiva 
de Jalisco

Nave en Venta (En 
construcción)
Lote 503 Centro Logístico Jalisco

Proyecto de planta industrial actualmente en un status de 
construcción inconclusa lo que permite finalizar a gusto del 
comprador. Se cuenta con un registro detallado de las fases 
de construcción completadas.

En Renta / Venta

Imagen ilustrativa



Área total del terreno: 
17,909.23 m²

Frente 126.39 m

Fondo 141.70 m

Área de nave 9,568.57 m² (estructura)

Área de oficinas 632.39 m² (obra negra)

Área de servicios 1,328 m² (obra negra)

C.O.S. resultante de la nave 59% 

Altura mínima 31.82 ft / 9.70 m

Andenes 4

Rampas 1 (preparación)

Estacionamiento 72 cajones

Especificaciones Técnicas

Plano - Nave Industrial

Conectividad
• Ubicación estratégica ya que a una distancia

de 238 km cuenta con el Puerto de Manzanillo,
el más importante a nivel nacional y el 3ro en
América latina con más de 3 millones de TEUs

• Aeropuerto Internacional de Guadalajara, el
2do a nivel nacional en capacidad de carga y
que crecerá 40% en los próximos 3 años

• Macrolibramiento, Circuito Metropolitano Sur y
Av. López Mateos

Infraestructura 
• Parque Industrial con mayor capacidad de Jalisco 

para atender clientes con altos requerimientos de 
servicios a la industria

a) Terminal Ferroviaria de carga y descarga
b) Sección aduanera recinto fiscalizado
c) Energía media y alta tensión con subestación 

eléctrica propia en sistema redundante
d) Gas Natural
e) Agua en abundancia a precio muy competitivo
f) Seguridad 24/7 con CCTV 
g) Vialidades amplias y de concreto

C
IC

LO
 P

U
ER

TO

R
ES

TR
IC

C
IO

N
 D

E 
32

m

IN
G

R
ES

O

RESTRICCION

R
ES

TR
IC

C
IO

N

R
ES

TR
IC

C
IO

N

R
ES

TR
IC

C
IO

N

RESTRICCIONRESTRICCION

RESTRICCION

R
ES

TR
IC

C
IO

N

23

24

25

34

35

33

36

37

38

39

40

42

41

43

45

46

47

48

32

31

CISTERNA 100,000 LTS

30

11

12

13

14

15

17

18

19

20

21

22

61

60

59

58

69

68

67

66

65

64

63

62

44

12
6.

39

10

09

08

07

01

IN
G

R
ES

O

PU
ER

TA
 C

O
R

R
ED

IZ
A 

8m
PT

A.
 A

BA
TI

BL
E 

4m

C
able

M
ega

02

03

04

05

06

DIRECCION

DIRECCION

DIRECCION

16

29

28

27

50

51

52

53

54

55

56

57

70

26

49

72

71

DIRECCION

SA
LI

D
A 

4
SA

LI
D

A 
5

SA
LI

D
A 

3
SA

LI
D

A 
2

SA
LI

D
A 

1

0.
20

BA
P

V.
KI

O
TO

R-
D
d

141.70

C
able
M
ega

AZ
O

TE
A 

Y 
C

AN
AL

 P
LU

VI
AL

BA
P

BA
P

BA
P

BA
P

BA
P

BA
P

BA
PBANQUETA

BA
P

BA
P

BA
P

BA
P

BA
P

BA
P

BA
P

N
PT

+1
.2

9

N
PT

+1
.0

3

N
PT

+0
.0

9

N
PT

+0
.3

0

N
PT

+0
.1

9

N
PT

+0
.2

4

N
PT

+1
.0

7

N
PT

+0
.3

5

N
PT

+1
.4

4

N
PT

+0
.6

6
N

PT
+0

.7
8

BA
P

N
PT

+0
.4

0

N
PT

+1
.2

9
N

PT
+1

.4
4

07 1 : 500

-

LOTE No. 503, CENTRO  LOGÍSTICO
JALISCO, ACATLÁN DE JUAREZ, JALISCO

NOV 2017MEDIDAS EN METROS

CONSTRUCCION

NAVE 

(33) 3647-4080
TEL. (33) 3647-4781

EMPAQUES TERMO

Nave TF(E.R1.0).dwg

FORMADOS

CUADRO DE AREAS
AREAS

Ñ

SUPERFICIE
17,909.23
9,568.57

76.21

254.91

465.98

25.50

4,203.41

269.64

2,812.60

533.14

22.00

119.62

3,465.36

235.17
302.30

0.59

11,529.58

290.59

556.18

C O N S T R U C T O R A

AZOTEAS
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Mapa de Ubicación

Horacio Jácome
Director Industrial
Dir. +52 33 3001 4008   
horacio.jacome@colliers.com

Jesús Omar Montoya
Broker Industrial
Dir. +52 33 1608 7250 
omar.montoya@colliers.com

Maximizamos
el potencial de tus 

Propiedades.

Colliers International © La información contenida en este documento, incluyendo las proyecciones, imágenes, materiales audiovisuales y renders del inmueble, son 
fuentes que se consideran confiables y han sido utilizadas como referencia para mostrar las características del inmueble. Esta información es presentada para uso 
exclusivo de clientes y profesionales de Colliers y todos los derechos sobre el material están reservados y no pueden ser reproducidos sin el permiso previo por escrito 
de Colliers International México. 

Av. Guadalajara #102, Bloque 1 Lote 503 Centro Logístico Jalisco, Acatlán de Juárez, Jalisco

Circuito MetropolitanoMacrolibramiento

 C
ar

r.
 G

ua
da

la
ja

ra
 - 

Co
lim

a C
uota    

Pr
ol

g.
 L

óp
ez

 M
at

éo
s

   
Ca

rr
. G

ua
da

la
ja

ra
 - 

Co
lim

a 
Li

br
e

https://goo.gl/maps/kFnArVN7LDGr4cam9
https://goo.gl/maps/kFnArVN7LDGr4cam9



